Договор № ______

г. Москва								      «25» декабря 2023 г.

____________ именуемое в дальнейшем Жертвователь, в лице___________________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Фонд поддержки социальных инициатив в сфере детства «Навстречу переменам», именуемый в дальнейшем Одаряемый, в лице исполнительного директора Варченко Юлии Эдуардовны, действующей на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому денежные средства в размере ________________ (___________ тысяч) рублей (пожертвование).
2. Указанное в пункте 1 пожертвование передается на осуществление уставной деятельности Одаряемого, НДС не облагается в соответствии со статьей 251 НК РФ.
3. [bookmark: _gjdgxs]Жертвователь передает указанное в пункте 1 пожертвование в срок до «___» _______ 2023 г. путем перечисления денежных средств на банковский счет Одаряемого. Пожертвование считается полученным Одаряемым в день зачисления денежных средств на банковский счет Одаряемого.
4. Одаряемый обязуется использовать пожертвование строго в соответствии с целями, указанными в пункте 2 настоящего договора.
5. Одаряемый вправе в любое время до передачи ему пожертвования от него отказаться. В случае отказа договор считается расторгнутым.
6. Изменение и расторжение договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении договора совершается в письменной форме.
7. Жертвователь вправе в любое время требовать отмены пожертвования полностью или частично после письменного уведомления Одаряемого, если будет установлено, что последний использует пожертвование не в соответствии с назначением, установленным настоящим договором.
8. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.
9. Настоящий договор составлен по законодательству Российской Федерации.
10. Реквизиты и подписи сторон:
	Одаряемый
	Жертвователь

	Фонд поддержки социальных инициатив в сфере детства «Навстречу переменам»

Адрес: 108811, Москва г, Киевское шоссе 22-й (п Московский) км, домовладение №6, строение 1
ОГРН: 1157700004307
ИНН: 7743095220
КПП: 775101001
Р/сч: 40703810700000000052
К/сч: 30101810200000000700
БИК: 044525700
Наименование банка: ЗАО «Райффайзенбанк» г. Москва

Адрес:
ОГРН
ИНН
КПП
Расчетный счет
Корр.счет
БИК
Наименование банка:

	От Одаряемого

______________ Варченко Ю.Э.

	От Жертвователя

_________________/                   /.

_________________ Варченко Ю.Э.                          ____________________	 _______